
 
II. INTERNÍ KLINIKA 

GASTROENTEROLOGICKÁ  
A GERIATRICKÁ 

Fm-L009-040-2IKaGER-002 

Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
Tel. 588 441 111, E-mail: info@fnol.cz 
IČ: 00098892 

verze č. 2, str. 1/2 

 

TEST KOGNITIVNÍCH FUNKCÍ 

 

 

 
 

Za každou správnou odpověď získá pacient po 1 bodu, za špatnou 0 bodů. 

 vyš. 1 
Datum: 

 
 

vyš. 2 
Datum: 

vyš. 3 
Datum: 

 

1. ORIENTACE    

Jak se jmenuje tato nemocnice?    

Na kterém poschodí se nacházíme?    

Ve kterém kraji jsme?    

Ve kterém městě?    

Ve kterém státě?    

Kolikátého dnes je?    

Jaký je den v týdnu?    

Který je měsíc?    

Který je rok?    

Jaké je roční období?    

2. ZAPAMATOVÁNÍ 

Nyní Vám vyjmenuji tři předměty. Zopakujte 
si je a za chvíli se vás na tato slova zeptám 
znovu 

LISTÍ    

DVEŘE    

PAPÍR    

3. POZORNOST A POČÍTÁNÍ    

Vyzvěte pacienta, aby hláskoval pozpátku 
slovo o pěti písmenech, např. PAPÍR 

P    

A    

P    

Í    

R    

Alternativa-počítání 93    

Nebo vyzvěte pacienta, aby odečítal 7 od 

čísla 100.  

Ukončete po 5 odpovědích.   

86    

79    

72    

65    

4. VÝBAVNOST 

Vyzvěte pacienta, aby si vybavil 3 dříve 

jmenované předměty. 

LISTÍ    

DVEŘE    

PAPÍR    

5. POJMENOVÁNÍ    

Ukažte pacientovi 2 předměty a vyzvěte 
ho, aby je jmenoval. 

TUŽKA    

HODINKY    

6. OPAKOVÁNÍ    

Vyzvěte pacienta, aby po Vás opakoval následující 
větu:                    „KAŽDÁ ALE, PROTOŽE A KDYBY“ 

   

 
 
 

Identifikační štítek pacienta: 
 

Jméno a příjmení pacienta: ……………………………………. ………..Rodné číslo pacienta:  …………………………….…………. 
 

Datum narození (není-li RČ) ……………………………………………. Kód ZP:………… 
 

Adresa trv. pobytu  
(případně jiná adresa):…………………………………………………………………………………………………………………………. 

mailto:fn@fnol.cz


    Test kognitivních funkcí (Fm-L009-040-2IK-GER-002)                                                                                                 strana 2/2 

7. TŘÍSTUPŇOVÝ PŘÍKAZ    

Informujte pacienta, aby 
postupně po sobě provedl 
tyto úkony: 

vezměte papír do ruky    

přeložte ho napůl    

položte na stůl    

8. ČTENÍ A SPLNĚNÍ PŘÍKAZU    

Pacient přečte a provede napsaný úkol 

ZAMRKEJTE. 
   

9. PSANÍ    

Požádejte pacienta, aby napsal libovolnou větu. Musí 
dávat smysl a obsahovat podmět a přísudek. 

   

10. OBKRESLENÍ OBRAZCE    

Pacient musí správně obkreslit 2 stejné pětiúhelníky, 
protínající se jako čtyřúhelník. 

   

 
 

 
 
 
 

Celkový počet bodů (max. počet - 30 bodů) 

 

 

 

Celkem bodů vyš. 1: Celkem bodů vyš. 2: Celkem bodů vyš. 3: 

 

Jmenovka a podpis lékaře: 
 
 
 

 

Jmenovka a podpis lékaře: 
 

Jmenovka a podpis lékaře: 
 
 
 
 

Hodnocení: 
 

25 a více norma 
21-24       lehká kognitivní porucha 
11-20       kognitivní porucha středního stupně 
  0-10       těžká kognitivní porucha 


